ORIGINALE

PROVINCIA DULATINA

i MANIFESTAZIONE Df INTERESSE RELATIVE  ALLA

o SPERIMENTAZIONE DEL PROTOTIPO DI BICICLETTA A

data ﬁg é 5 g; “gﬁ iy PEDALATA ASSISTITA AD ALYO RENDIMENTO E AD
: EMISSIONE ZERO (E-RIKE O)

v'r |

Y

i
LY y T N
STV 155 v alfe are A B
¢ seguentl, nella sede Comunale, in seguito o vonvocazions disposta dal Sindaco, si & vionite Ja Giontz Comanale, alla presenzn
degli Assessori:

Lanne duemiladodicl, il gioto v 4 Mﬁwﬁ& def mese di JSafid

H.._J:'...!”R ESENTE | ..‘.}{}“Aw NTE

Partecipa alla seduta I sottoseritte Sepretario Comunale, Dott, Marce RAPONE

Assumne la presidenza i Sindaco Nicola PROCACCING, i1 quale, constaiato il numaro tegale deglf Intervenutl, dichisra aperta
fa seduty per a trattavione deghi argoment

PEOPOSTI.

FARERE PREVISTI DALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTE 2008, N, 267

PARERE DY REGOLARITA’ TEC!

55 caprivee parere favorevole in ordine ol regolaritg 51 esprise parete Fvoravols in arding ails resolait

“NICA PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

tecivica delin proposta Gf deliborusione oy angomenio vantabile defla proposta Ji deliberazions in argomento

o
o

f s o
. ti,_.. Teremeina, . V,.J’

Verracing,

1L RIS 1{;)MA1§E pEL SETTORE 1 DIRIGENTE
BOTT.ING. Mjﬂiﬂwd SEEBLONGA /




LA GEUINTA COMUNALE

Premesso che
w4} Comuoe di Terracing & interessato a cafforzare ed mtegrare le avioni di mobilitd sostenibile
per ridurre Uinguinamento atmosferico e la congestione devivante dal traffice veicolare,
ditforsdere o cultea della mobilitd sostenibile e Putilizzo di wezzd di trasporto ed impatto
ambientale zere per gl spostamenti quotidiani del cittading nonché aggiomuare gh strumenti di
pianificazions della mobilid nelle Ot

Visto
w1 Accorde Programmatico sottoscritto i 14/V12001 tra i Ministero deli Ambiente e delia
Tutels del Terrtorio ¢ del Mare, PAssociarione Navionade del Cornunt Teshiani e Ducati
Erergia SPA;
1 Avviso che promuove la spertmentazione presso  Comnnn Baliant del prototipo di bicicleita
a pedalata assistita ad allo rendimento ¢ ad emissiont zero, sviluppato da Ducati Energia SPA.

Ritenuto di parlccipare alla sperimentazione del prototipo di bicieletta a pedalata assistita ad abio
rendimento ¢ ad emission zero, sviluppato da Duocati Energia SPAS

Visto it DLgs, 12 Aprile 2006 n® 163 ¢ s.m.0.;

Visto i D Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267 e s.anul;

Viste il vigente Statuto;

Visty il parere in ordine alla regolarttd teenica della proposta di deliberazione reso dal Responsabile
del Servizio interessato;

Cop volo unanime

per le mollvazioni espresse in narrativa:

1} Uinteresse, da parte dell’ Amministrazione, a partecipare alla sperimentazione del protolipo di
bivicletta a pedalata assistite ad alto rendimento ¢ ad emissione zero {e-bike O):

2y di approvare 1o “Schema di manifestazione d1 interesse ~ Allegato A7, atlegato;

3y <y nomivare 1 Responsabile dei Settore Oestione ¢ Protezione Ambientale, Dott. [ng. Alfredo
MPERLONGA  quale persons referente del progetto nomehd firmatans dello sehema & cui al
pronto 2

4y di dare atio che con successivo provvedimento vertd impegnata fa guota parte (30%) a carleo
del Comune solo in caso di concessione del finanziamento;

51 i dare atto che pertanto la presente non necessita del visto Contabile;

Indi,

LA GIUNTA
{Con volo unanime ¢ separato

DELIBERA

di dichiarare come dichiara |, per ogni effete, I presente atio mmediatamente eseguibile ai sensi
delmart, 134, quano comma del Decreto Legishativo 18 Aposte 2000 n. 267,
Eabaad d vl b b Rl P T TR R



Allegato A

SCHEMA DF MANIFESTAZIONE D INTERESSE

Ggpetior  Manifestazion! df interesse per iz sperimentazione del prototipe & bicicletta &

pedaiata assistita ad alto rendirentn e ad emissiont zero {e-bike 0}

; 0™ gt . . L )
# Comune di ...,i”;r.-«.,.,f.t’..i..’::;f’.f:.z.“f, intende manifestare Il proprio interesse a partecipare sla
sperimentazione in oggelio,

L

St dichiara che Il Comune & riconosciuto capoluoge di area metropolitana ai sensi deli’art,
22 del Dlgs. 26772000,

5i dichiara che §f Comung ha wna popolazione part o superiore a 30.000 abitanti,
determinata secondo t criteri previsti datl’articelo 156, comma 2, del D, lgs. 18 agosto 2000,
n, 267,

Si dichiara che it Comune ha gis partecipato ai progetti di monitoraggio predisposti dal
Ministerce & da ANCH per i monitoraggio degl interventi di mobilith sostenibile sul territorio
nazionale,

51 dichiara inoltre che it Comune prasenta i seguenti indicatori ambientali e di mobilita:

S

Dernsita di piste ciclabili {espressa in Km x £.000 abitantt) (FONTE: Comune) pari a Ug{""%h :
Prasenza di serviz! di bike sharing (FONTE: Comune) ..fUQ’ {Si/ MO

Presenza di infrastrutture a/o servizi a favore dell intermodalitd tra bigl ed aitre modalitd

e Ty
¢k trasporto Sostenibile (FONTE COMUNGE) v mbonarinsco oo oo susoesss sss et sbmbms sinoinssesen sonsos o

bbb bbb AL LR R LR S L LA L L L L L e e e C e TR T PR TR LR L P TR LY R AL R IS EE L LR T PR LT A P TP LT TR YT SN PP ey e ey

ares et nevsstsas see i smssen s anrveenemremmesrnsrn s L4 LY, 5@ 1 indicare e infrastrutture ef o i senvizi}

Mumerno di giorni di superamento def limite del PMIO (FONTE: Ultimi questionart suila

e

quiiita deli’aria trasmessi olfa Commissione Europea) Part 8 v s )

Media del valorl annuasli oi PMIO registrati dalle contraline urbane (FONTE: Uitimi

et

. - " -
questionari sulla gualithd deil’aria trasmessi alla Commissione Euwropes) PR @ i)

Media annuate del valori di biossido ¢i azote FONTE: Ulimi guestionar sulla qualits

i

—r

dell'aria trasmossi alla Commissions FUurGDed} PBET B v s oo gy oo sevonnssrsansornssnaass
Fa



5 dichiara di avere nelle proprie disponibifita un ricovero adeguato in cul posizionare | prototipi
assegnath {min, 10 — max. 100) e le relative rastrefliere, che rispetti le sepuenti caratteristiche
tecniche:
¥ per ogni rastreliiera (10 biciclette} almeno 15 m” di suolo coperto,
¢ per ogni rastrelliera un'alimentazione trifase di 380 W, 3 KW,
= una connettivits di rete i tipo gthernet (con conneitore RIAB) con almene una porta
UDP/TOR, libera verso internet,

St dichiara di voler destinare un numero Ingdicative di prototipi pari a .05 {min, 10 - max 100)°

alle seguenti figure professionall:

B area politico-istiturionale: sindaci, assessorl, agenti di polizia municipale, dipendanti
comunaii;

M area socio-culturale: raporesentant! delle associazion, fondaziond, organizzaziont;

4 area professionale: manager, direttori di banca, rappresentanti delle associazioni di
cateporie;

1 area lstruzione: direttor, presidi, rettord, professori

£ area servizic servizio di bike sharing;

[Falro: s {indicare),

S dichiara di essere a conoscenza che la partecipazione alla sperimentazione comports Vimpegno
ad un cofinanziamento quantomeno pari 2l 50% del costi totali pravisti per la sperimentazione, -
al netto dei costi deite biciclette a pedalata assistita le quali sone assegnate a titelo gratuito.

5t dichiara di essere a connscenza che la partecipazione alla sperimentazione comporta Pimpegno
ad assicurare un'attivité circolante glornaliers parl ail’80% dei prototipt assegnati {min. 10 - max
100} & che § mancato rispetto delle regole di ytilizzo, se non opportunamente giustificato, potra
dar ivocgo all esclusione dalle sperimentazione con conseguante ritiro del prototipt consegnati,

Si dichiara che it referents del progetto ¢

e T P . W et L ‘ ‘
(Nm‘rm,mgrmnw G’D\L-f\ﬁ@:‘frﬁ-ﬁ‘,‘:ﬂ.,?ﬁ RO G qua’iif‘scar Al At S :\‘V"‘\Kh-;t o
tel &XA L IRIRR L Fan LR [T02.4 5 e-mail. Q\Jﬁ%”%ﬁum’“* ,.@fs?w.mg »Q} Goamssrag, o e, 4

Posta Elettranica Certificata {PLL)@‘"’W&@'FQ G i Wnae \wﬂw&‘f& 2.t fﬁ

Sitrasmette in allegato copls dello delibera df Glunta o, ., del ..., con la quale H Comune
defibera Vinteresse o partecipare alla sperimentazione e approva la presente manifestazione di
interesse.

Li,
{tirma e carica)

" H vmero dufinitiver i protetipt da essegrare o clasenn Comune sara deciso wel corso della procedurs O seleziong in
Sumzivne del nwmera of vickioste pervennte. Sfe presemte che fe rastrelliore Fornite do Pucar possono comteniore
clagewna 10 biciderte, pestanto o mamere minimo & prototipi che & porsibile rictiedere ¢ pari o N mentre per
richiederre guanila superioe varine tdioot multipdi A7 10 (20 30 e cost via),



o ptesenty virbade viene um SOTEDSOTIED |

n -"

.
”qu.‘iiﬁ

T‘M;m OMUNALE
(1 Nudnld E”iﬁ M‘FRNE v E¥ordt, Mwu» A FCMY

it o .
Rt A g bt R A g R n TIRELT i

r
[

ez

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico o sottoseritie ‘w;ﬂr’ghum JE}cmT “3'*?ﬁ”3%"’i“‘ me dickiarasione ded Messe, che copia del presente verbale & staro
pubbiicate  iF giome 7 .oosullAdbe Pretorio on-line  del Comune  (aliTindicizzo
W [.‘.EHMLMPlm‘slf‘rl‘xl!«i&l\m :r} ai senst detl’an. 37 della te aue P8 riugno 2009 n, 69,

Terracm,
iL iwmw Lﬁ;ﬁ INAL f L SEGRETARIO COMUNALE
it fmﬂé: L W\W ote. Mareo RAPONI

L prosente deliberaviong & divenio osccndive i

[.MF perche feaseors HO glorat dall dits 8 inteto pubblicaxions (art. L34, comnmg 3, del deceeto Tegistativo T8 agosto 2000, 0. 267)
L _] perehe mtottaty cow Ly ok delly immedinto eseguibifid Cart 134 comaw 4 dol decrero Tegstarive R agosto 2000, 1. 2673

Terracing,

po LTUFPICH)Y DELIBERAZIONT WL SEGQRETARIO COMUNALE



